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Wszyscy Wykonawcy 

 

Poznań, dnia 27.09.2017 r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na wykonanie ukształtowania terenu wraz z wykonaniem układu komunikacyjnego, założenie trawników 

z nawodnieniem placu Nowakowskiego w Poznaniu. 

 

Zarząd Zieleni Miejskiej w Poznaniu, informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia zawierający następujące pytania: 

 
Pytanie 1. 
Prosimy o dostarczenie rysunków wykonawczych na prefabrykaty  betonowe- rysunki zawierające dokładnie 
zwymiarowane prefabrykaty ze   zbrojeniem.  W rysunkach, którymi dysponujemy brakuje podstawowych informacji  
tzn. przy prefabrykatach łukowych nie jest podana informacja od  
 jakiej strony (wewnętrznej czy zewnętrznej) mierzony był łuk.  nie ma również informacji jaką wysokość mają 
poszczególne elementy  zwłaszcza te ze spadkami. 
Nieścisłość występuje w wysokości prefabrykatów h=40cm ponieważ na przekroju nawierzchni mają wysokość 53cm, 
wysokość 40cm jest wysokością ponad poziomem gruntu. Wysokość 53 cm to całkowita wys. Prefabrykatu. Nie ma 
informacji jaka długa jest stopa prefabrykatu L- kształtnego. 
Odpowiedź: 
Wszelkie rysunki w załączniku. W elementach prefabrykowanych nie jest wymagane zbrojenie. 
 
Pytanie 2. 
Zakres opracowania 1 etapu jest inny niż w kosztorysie oferenta czy w takim razie mamy się trzymać kosztorysu z 
excela?   
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami pkt. 3.1 SIWZ zakres przedmiotu zamówienia został określony przedmiarem robót. 
„Na opis przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej specyfikacji, opisujący zakres 

wykonywanych robót będących przedmiotem zamówienia składają się: 

a) specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót, w zakresie określonym przedmiarem robót, 

b) przedmiary robót, 

c) projekt wykonawczy, w zakresie określonym przedmiarem robót.” 

 
Pytanie 3.  
W kosztorysie nie przyjęto demontażu małej architektury (ławek,  koszy, elementów placu zabaw) a w harmonogramie 
prac on się znajduje.  Czy demontaż tych elementów wchodzi w skład realizacji pierwszego  etapu i należy to doliczyć? 
Odpowiedź: 
Tak demontaż tych elementów wchodzi w skład realizacji pierwszego  etapu. 
 



 

 

Pytanie 4.  
W kosztorysie przyjęto 190m2 nawierzchni mineralnej prosimy o  określenie w jakiej części ma być założona. 
Odpowiedź: 
Zgodnie ze schematem 
 
Pytanie 5.  
W kosztorysie w części siłownia brakuje ilości krawężnika  betonowego 10x25cm (chociaż wg projektu powinien to być 
krawężnik  6x20cm) 
Odpowiedź: 
Całość krawężnika 6x20cm jest wliczony w kosztorysie 
 
Pytanie 6.  
Czy pozycja „Nawierzchnia mineralna typu Hanse Grand, dodatek za każdy dalszy 1 cm x 3” określa warstwę Hanse 
Grand  gr. 3cm? 
Odpowiedź: 
Tak, pozycja „Nawierzchnia mineralna typu Hanse Grand, dodatek za każdy dalszy 1 cm x 3” określa warstwę Hanse 
Grand  gr. 3cm. 
 
Pytanie 7.  
Czy miasto zapewnia znaki do czasowej organizacji ruchu czy to też  jest po naszej stronie 
Odpowiedź: 
Po stronie Wykonawcy leży wykonanie tymczasowej organizacji ruchu 
 
Pytanie 8.  
W Specyfikacji technicznej jest też zapis o pracach towarzyszących tzn. Że należy przeprowadzić geodezyjną 
inwentaryzację powykonawczą  oraz powykonawczą dokumentację  techniczną- powyższą usługę należy wliczyć w 
cenę ogólną.  Czy to ma być przewidziane w pierwszym etapie? 
Odpowiedź: 
Tak - należy przewidzieć wykonanie dokumentacji powykonawczej 
 
Pytanie 9. 
W kosztorysie uwzględniona jest płyta granitowa 8cm a w opisie do projektu występuje płyta 2,5cm. Brakuje rysunku 
dotyczącego postumentu, wymiary płyty granitowej 
Odpowiedź: 
  Zgodnie z aktualnym projektem gr. 2,5 cm. Rysunki w załączniku 
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